REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
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PROJEKT-VENDIM
n & . :-fl_': .
Nr. "’J.f datéi Lﬁ{_ﬂﬂi)r

MBI TRANSFERIMIN E VLERAVE TE AKTIVEVE Nit KONTABILITET, NE
SHOQERINE RAJONALE UJESJELLIES KANALIZIME FIER

Né mbéshtetje 8 VKM nr.302 dat€ 11.03.2022 * Politikat Kombétare pér riorganizimin e
sektorit t& furnizimit me ujé dhe t€ largimit, pérpunimit t& ujérave (€ ndotur”, marréveshjes
pér krijimin e Subjektit t& kompetencave té Pérbashkéta t& Ujésjellégs-Kanalizime Fier SH.A,
datg 22.07.2022, t& nenit 9 pika 1/3 gérma “¢” t&€ ligjit nr.139/2015 dt.17.12.2015 “Pér
Vetégeverisien Vendore”, {& ligjit 10296 daté 8.7.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin”, pikés 108 gérma “a”, t& udhézimit nr. 30 dat& 27.12.2011, i ndryshuar, t& kreut
X, neni 52 t& ligjit nr. 68 daté 27.04.2027 “Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore™, Kérkesés
s& Shogérisé Rajonale nr.1000 prot, daté 17.06.2025, D/Financés, P/Financ€s s& A.SH.P
k&tu, paraget né Késhillin Bashkiak Projekt-Vendimin dhe,

KERKONI:

Té miratojé transferimin e vlerés sé aktiveve (& patransferuara né kontabilitet, né shoqéring
rajonale ujésjellés kanalizime Fier.
Vlera dhe emértimi i aktiveve &shté si mé poshté;

Viera
N.R Pérshkrimi Viti i futjes Kontabél | Amortizimi
né Llogaria deri mé deri mé
kontabilitet | ekonomike | 31.12.2024 | 31.12.2024
Ujésjellési Beline 2015 2134100 | 3,944,560 [.134,061
2 | Ujésjellési Zharréz 2015 2134100 | 31,514,089 7,563,381
g | Mieaslier Vattms- 2015 2134100 | 37,499,783 | 10,818.355
Sheqishte
4 | Pus uji fshati Zharréz 2015 2134100 [ 3,906,510 1,494,243
5 | Pus uji fshati Beline 2015 2134100 [ 3,541,000 1,354,100
Linje TM 6KV per
6 | furnizimin me energji te 2015 2134100 526,540 26,327
pompes se ujit Verbas

Adresa: Lagjja “Naftétari™, Rruga “Unaza”, Patos




7 | Ujésjellési Rruzhdie 2015 2134100 | 13,513.404 3,885, 1 (34_|
8 | Pompe uji 2015 2140320 | 3,154,200 607,184
9 | Motor pompe 2015 2140320 | 1,846,700 297,270
10 | Panel elektik 2015 2140320 198,000 75,735
11 | Transformator 2015 2140320 150,000 50,250
Totali 99,794,786 | 27,306,010

Bashkélidhur gjeni inventarin e transferimit t& kétyre aktiveve né njésiné toné nga Komunat,
sipas VKM nr. 510 daté 10.06.20215 “Pér miratimin e procedurave pér transferimin e
aktiveve té trupézuara dhe patrupézuara n& njsitt e Qeverisjes Vendore t€ prekura nga

Riorganizimi Administrativo-Territorial”.

Dr.Finan

Mimoza.

P.Financés né ASHP
Xhevahire Gjoka

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos
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| REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMUNA ZHARREZ
FIER

¢z,Qarka-Fier Tet 4435538541548

AdresasRruga Fier-Beral, Eshati Ri, Komuna Zhare
Zharrez,me 10.07.2015

Nr. Y 5&5Prot

. [T

LENDA : SHKRESE 'PERCJELLESE

DREJTUAR: DEGES SE THESARIT  FIER

Bashkelidhur po ju dergojme Pasqyrat Financiare per periudhen 01.01.2015 deri me

07.07.2015

PERGIEGJIESE FINANCE
Polikseni TUPA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
Adresa: Lagja “Nafigtari”, Rruga “Unaze”  Tel: 034 410 663; 034 110 664

Nr. 8 Q{ rot. Patos me, ¢4 /4§ 2015
i . \‘" _‘I ".;':::I‘_f{_r ‘
LI

ET
ashkise
ILAJ

Lenda: Relacion shogerues i inventarizimit te materiaieve te inventarit ne
Njesine Administrative Ruzhdie.

Drejtuar: Nepunesit Autorizues, Kryetares se Bashkise.

Ne zbatim te ligjit Nr. 10296,date 08.07.2010 “Per  Menaxhimin Financiar dhe

Kontrollin”,Udhezimit nr. 3¢ date 27.12.2011,pika 103,neni 14 i mreguliave te menaxhimit
te aktiveve ne Bashkine Patos si dhe te urdherit Nr. 865/1,date 31.07.2015 “Mbi
inventarizimin e inventarit te viti 2015 ne Njesine Administrative Ruzhdie”,ju relatojme si

me poshte: :
o Inventarizimi dhe vleresimi i inventareve ne te gjitha institucionet ne varesi

te  ish komunes Ruzhdie,filloi me date 03 082015 dhe perfundoi me date
01.09.2015.Gjate inventarizimit fizik,komisioni nuk ka konstatuar materiale jashte
funksionit te perdorimit ,me perjashtim te nje printeri tip “HP Lasarjet P 3005D ” 1
Gjendjes Civile, i cili nuk punon.

e Vlera e inventareve sipas llogarive te kontabilitetit eshte si me poshte:

1. Llogaria kontabel 202 (Projekte) me vlers ' 0 leke
2. Llogaria kontabel 210 (Troje)  me viere 600,000 leke

3. Llogaria kontabel 212 (Ndertesa)me vlere 68,988,264 leke
4. Llogaria kontabal 213 (Rruge, kanalizime,ujesjellesa 82,900,489 leke

5. Llogaria kontabel 214 (Pus uji) me viere 391,400 leke

6. Llogaria kontabel 215 (Mjete transporti) me vlere 947,000 leke

7, Llogaria kontabel 218 (Inventari ekonomik) me vlere 5,749,911 leke
Totali i inventarit eshte vlera: 159,577,004 leke.

Kjo vlere e inventarit eshie ne perputhje me dokumentat e bilancit te Njesise
Administrative Ruzhdie te dorezuara ne Thesar ne date 07.07.2015.
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Gjithashtu ju relatoj'm'e se : ne Njesine Adiministrative Ruzhdie figurojne disa
materiale inventari te tilla si: 1 Tavoline , 18 karrike, 1 kondicjoner , 1 Dollap
dokumentash te cilat kane ardhur dhurate nga firma ALB-STAR me perfagesues

Z,Sadik Ismailaj.

Per te percaktuar vleren e tyre ne kontabilitet , ne si komision inventarizimi dhe
vlersimi caktuam keto cmime sipas artikujve, duke mare si baze referimi, gjendjen

fizike te tyre , si dhe cmimit te perafert me keto materiale.

{. Tavolina cope 1 cmimi 2.0004

2. Karrike druri cope 18 emimi  4.500 leke
3. Kondicjoner ~ cop 1 emimi 20.000leke
4, Etazher cope 1 cmimi 30.0001eke

Bashkengjitur jane fletet e inventarit

Komisioni:

Amarildo Bregu Dylber Laci
I —

Nurk Hazizaj

Elisabeta Ballaxhiaj

@é‘/



" REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”  Teh 034 410 663; 034 410 664

N, 865 prot. | | Patos me, /2. /0 75 nois
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Krﬁﬂ;ar Bashlise
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Lenda: Relacion shoqerues i inventarizimit te materaldee~te invén
Njesine Administrative Zharrez. ’

Drejtuar: Nepunesit AutoriZues,Kryetares se Bashkise.

Ne zbatim te ligjit Nr. 10296,date 08.07.2010 “Per  Menaxhimin Financiar dhe
~Kontrollin”, Udhezimit nr. 30 date 27.12.2011,pika 103,neni 14 i rregullave te menaxhimit
te aktiveve. ne Bashkine Patos si dhe te urdherit Nr. 865/1,date 31.07.2015 “Mbi
inventarizimin ¢ mventarit te viti 2015 ne Njesine Administrative Zharrez” ju relatojme si

me poshte:
¢ Inventarizimi dhe vleresimi i inventareve ne te gjitha institucionet ne varesi

te  ish komunes Zharrezfilloi me date 03.08.2015 dhe perfundoi me date
01.09.2015.Gjate inventarizimit fizik.komisioni nuk ka konstatuar materiale jashie
. funksionit te perdorimit jme perjashtim te fotokopjes tip “Toshiba”,e cila nuk

punon.

¢ Vlera e inventareve sipas llogarive te kontabilitetit eshte si me poshte:

1. Llogaria kontabel 202 (Projekte} me vlere 3,037,500 leke
‘2. Liogaria kontabel 210 (Troje) me viere 30,601,223 leke
3. Liogaria kontabel 212 (Ndertesa)me vlere 127,507,342 leke
4. Llogaria kontabal 213 (Rruge,kanalizime,ujesjellesa 357,847,284 leke
5. Llogaria kontabe! 214 (Pompe uji) me viere 5,391,900 leke
6. Llogaria kontabel 215 (Mjete transporti) me vlere 5,662,000 leke
7. Llogaria kontabel 218 (Inventari ekonomik) me vlere 18,664,472 leke -
8. Llogaria kontabel 327 (Inventari imet) me vlere 2,292,560 leke

Totali i inventarit eshte vlera: 551,004,290 leke.
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BEPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 510  daté 10.6.2Q15

PER

MIRATIMIN E PROCEDURAVE PER TRANSFERTMIN
E TE DREJTAVE DHE DETYRIMEVE, PERSONELIT, AKTIVEVE
T TRUPEZUARA DHE TE PATRUPEZUARA, TE ARKIVAVE
DHE CDO DOKUMENTACIONI TJETER ZYRTAR NE NJESITE
o OEVERISJES VENDORE, TE PREKURA NGA RIORGANIZIMI .
FEET ADMINISTRATIVO- TERRITORIAL

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe té plkes 3, t& nenit 70, &

ligjit nr.30/2015, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né& ligjin nr.8652,

datg 31.7.2000, “Pér organizimin dhe funksionimin e géverisjes vendore”,
ndryshuar me propozimin e ministrit t& Shtetit pér Ceshtjet Vendore, Keshﬂh i
Mnustrave

VENDOSL

Miratimin e procedurave pér transferimin e t& drejtave dhe detyrimeve,

© personelit, aktiveye t& trupézuara dhe. t§ patrupézuara, t& arkivave dhe qdo

dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e geverisjes vendore, t& prekura nga
riorganizimi administrativo-tertitorial.
KREUI
PERKUFIZIME
N& kuptim te kétij vendimi, me termat e méposhtém nénkuptohet:

. “Bashki”, bashkité e konstituuara pas zgjedhjeve vendore t& vitit 2015, me
_]U.l‘ldlksmn tertitorial sipas ndatjes administrativo-territoriale & percalctuar
me ligjin nr.115/2014, “Pé&r ndarjen adminisirativo-territoriale t€ njésive t&
geverisjes vendore né Republikén e Shqipérise”.
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. Pér 18 siguruar integritetin e

. Detajimi ip

. Zyra e regjistrimit t& pasurive t& paluajtshme duhet 1 reflektojé ndryshimet '

pérkatése né regjistrat e pasurive 1% paluajtshme, sipas ligjit nr.1 15/2014,
“Pér ndarjen administrativo-territoriale t& njésive 8 geverisjes vendore né
Republikén e Shqipérise”. NE pérfimdim t& regjistrimit t& pronave, né emé
t5 bashkiss, ZRPP-ja dérgon dokumentacionin e pérditésuar prané ¢do
bashkie, por jo mé von& se 1 vit nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

KREU VII
KONSOLIDIMI FINANCIAR

=

. Bashkia integron pasqyrat financiare &€ NJISH-ve me pasqyrat e veta dhe, né

pérfundim t§ vitit ushtsimor, pérgatit bilancin e konsoliduar, duke

pér ___ﬁp_alr, }cé‘shtu, bashkimin financiar t& bashkisg.

Konsolidimi financiar béhet sipas njé metodologjie & unifikuar, me udhézim

t& ministrit t& Financave dhe ministrit t& Shtetit pér Césfitjet Vendore.

- " KREU VILL |
CRSHTJE TE TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT

Bashkia duhét & sigurojé infrastrukiurén bazé € teknologjisC s

*informacionit dhe t& komunikimit elektronik pér t& garantuar shpémdatjen

eficente dhe t& sigurté t& informacionit.

. P&r t& garantuar i'uaji:jén e dokumenteve elektronike si edhe t& bazés s€.18

dhénave né formé digjitale, gjaté periuidhgs sé transferimit, bashkia duhet t&
sigurojé infrastrukturén bazé pér ruajtjen dhe rikuperimin e t& dhénave né
rast humbieje. '

informacionit dhe térésing e t€ dhénave apo

dokumenteve gé do t€ transferohen, bashkia duhet t&€ zbatojé procedura pér
gapaniimin e sigurisé s& informacionit gjaté procesit t& transferimit.

. KREU IX
"~ DISPOZITA PERFUNDIMTARE

i procedurave t& plotgsimit t& dokumentacionit, t& kérkuara nga ky
vendim, behet me udh&zim {&ministrit t€ Shtetit pér Céshijet Vendore. '
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. Ngarkohen bashkits, NJSH-t¢, ministri i Shtetit pér Céshtjet Vendore,
Ministria e Financave, ministri 1 Shtetit pér Inovacionin dhe Administrat®n
publike, Ministria e Drejtésisé, Agjencia e Zbatimit 1€ Reformés Territoriale,
Agjencia e Inventarizimit dhe Transferimit t& Pronave Publike, Departamenti
i Admimistratés Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave dbe zyrat ¢
regjistrimit 8 pasurive t& paluajishme pér zbatimin ¢ kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe botohet ne “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA
Né mungesé dhe me porosi

ZEVENDESKRYEMINISTRI

O PE Cog
st 7




REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PATOS
DREJTORIA E FINANCES

Iy

£ P
Nr. & ©“Prot Patos mé, = & 15X 2025

Lénda:  Transferim t& vlerave ié aktiveve né kontabilitet.

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME FIER SH.A
Rr.Shén Gjergji, Qendér, Fier.

N& mbéshtetje t6 VKM nr.302 daté 11.03.2022 “ Politikat Kombétare pér riorganizimin e
sektorit & furnizimit me ujé dhe t& largimit, pérpunimit t€ ujérave ¢ ndotur”,
marréveshjes pér krijimin e Subjektit t€ kompetencave té¢ Pérbashkéta t& Ujésjellégs-
Kanalizime Fier SH.A, daté 22.07.2022, té nenit 9 pika 1/3 gérma “¢” t€ ligit
nr 13972015 dt.17.12.2015 “Pér Vetégeverisien Vendore”, t€ ligjit 10296 daté 8.7.2010
“pgr Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, pikés 108 gérma “2”, t& udhézimit nr. 30
daté 27.12.2011, i ndryshuar, t& kreut X, neni 52 t& ligjit nr. 68 daté 27.04.2027 “Pér
Financat e Vetgeverisies Vendore”, kérkojmé té transferojmé vlerén e aktiveve t€
patransfernara né kontabilitet, t& cilat fizikisht shfrytézohen nga ana juaj.

Vlera dhe emértimi 1 aktiveve gshté si m& poshté;

Viera
Viti i futj hé A tizimi
N.R Pérshkrimi e futfes | Kontabél | Amortizimi
né Liogaria deri mé deri mé

kontabilitet | ekonomike | 31.12.2024 | 31.12.2024

1 | Ujesjellesi Beline 2015 2134100 | 3,944,560 | 1,134,061

2 | Uiésjellési Zharréz 2015 2134100 | 31,514,089 } 7,563,381
Ujésiellési Verbas-

3 ) 2015 2134100 | 37,499,783 | 10,818,355

Shegishte
4 | Pus uji fshati Zharréz 2015 2134100 | 3,906,510 | 1,494,243
5 | Pus uji fshati Beline 2015 2134100 | 3,541,000 | 1,354,100

Adresar Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza™, Palos




Linje TiM 6KV per

6 | furnizimin me energiji te 2015 2134100 526,540 26,327

pompes se ujit Verbas
7 | Ujésjeliési Rruzhdie 2015 2134100 | 13,513,404 | 3,885,104
8 | Pompe uji 2015 2140320 | 3,154,200 607,184
9 | Motor pompe 2015 2140320 | 1,846,700 297,270
10 | Panel elektik 2015 2140320 198,000 75,735
11 | Transformator 2015 2140320 150,000 50,250
Totali 99,794,786 | 27,306,010

Bashkslidhur gjeni inventarin e transferimit té kétyre aktiveve né njésiné foné€ nga
Komunat, sipas VKM nr. 510 daté 10.06.20215 “Pér miratimin e procedurave pér
transferimin e aktiveve t& trupézuara dhe patrupézuara nd njésité e Qeverisjes vendore t8
prekura nga Riorganizimi Administrativo-Territorial”.

Pas martjes né kontabilitet t& aktiveve t8 transferuara, kérkojmé konfirmimin tuaj.

Adresa: Lagjja “Mafigtar”, Rruga “Unaza”, Patos
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Lénda:  Kérkess p&r miratim t& transferumit t& aseteve.

KRYETARIT TE BASHKISE PATOS
7. Fation Duro.

Né mbéshtetje t& nenit O pika 1/1 gérma “b” € ligjit nr.139/2015 dt.17.12.2015 “Pér
Vetqeverisjen Vendore”, (& ligjit 10296 daté 872010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin®, Udbézimit nr.30 daté 27.122011, pika 106 dhe i ndryshuari daté 17.11.2014,
VKB nr 28,dats 18.05.2018 "Pér miratimin e rregutlores s& menaxhimit t& aktiveve”, t& ligjit
nr. 68 dats 27.04.2027 Kreu X, neni 52 “Pér Financat e Vetgeverisjes Vendore”, t& Urdhgrit ar.
147, daté 28.10.2024 “Mbi ventarizimin dhe vlerdsimin e inventarit (& vitit 20247, né
Institucionin tong, pér inventarét e vitit 2024, kérkojmé qé @ transferojmé asetet t€ cilat
shfrytézohen nga Shogéria Raj onale & Ujésjeliss Kanalizimeve Fier. :

Asetet jané si mé poshi€;

| Viera | 4 portizimi
NR | Pérshkrimi Viti j futjes né | Llogaria | Kontabdl | go5 pyy
kontabilitet | ekonomike deri mé 31122024
' | . (- 31.12.2024, e
1 | Ujgsiellssi_Beline - 2015 2134100 3,94_4,560' 1,134,061
| 2| Ujesjellési Zharréz - 2015 2134100 | 31,514,089 | 7,563,381
* 3 | Ujesjellesi Verbas-Sheqgishte 2015 . 2134100 | 37,499,783 | 10,818,355
4 | Pus ji fshati Zharréz 2015 2134100 | 3,906,510 1,494,243
5 | Pus uji fshati Beline 2015. 3134100 | 3,541,000 | 1,354,100
Linje TM 6KV per frnizimin ' :
me energji te pompes se ujit _
| 6| Verbas 2015 2134100 | 526,540 | 26,327

Adresa: Lagia “Nafigmail”, Rraga ™ {eronjté e Linasit”, ish-Ingtituts, Paios



7 1 Ujgsjellési Rruzhdie 2015 2134100 | 13,513,404 3,885,104

§ | Pompe uji. 2015 2140320 | 3,154,200 | 607,184

9 | Motor polmpe 2015 2140320 ..1,:‘846,700 297,270
10| Panelelekiik 2015 2140320 | 198,000 | 75,755

i1 ! Transformator 2015 | 21:403-20“ 150,800 _ 50,250

Totali 99,794,786 27.306,010

Konceptol:

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rroga “Heronjté & Linasit” ish-Institutl, Patos



